
Maminko, tatínku, chceš, aby se mi líbilo ve školce? 
 

Pomoz mi a nauč mě: 

• Oblékat a svlékat kalhoty, tričko a 

ponožky (paní učitelka připraví, 

nasměruje, pomůže, ale já se snažím 

sám/sama a umím).  

• Obouvat a zouvat boty a bačkory.  

• Jíst lžící a při jídle sedět u stolu.  

• Napít se z hrnečku nebo skleničky.  

• Říct si, nebo si dojít sám/sama na 

toaletu.  

• Používat kapesník, nauč mě smrkat.  

• Povídej si se mnou, ať umím říct, co chci.  

• Nauč mě chodit po schodech, v terénu, 

běhat a lézt.  

 

 

Co můžete ještě udělat pro to, abyste mi usnadnili nástup 

do školky?  

• Doprovodit mě do třídy osobně a předat paní učitelce 

• Neprodlužovat loučení zbytečně dlouho, věřit mi, já to dokážu, zamávat u okna a odejít.  

• Při nástupu docházky dodržet doporučený adaptační týden:  

- první návštěva do vycházky (do 10 hodin)  

- pobyt na vycházce a odchod před obědem  

- pobyt na oběd a odchod po obědě 

- podle adaptace zvážit celodenní pobyt  

• Buďte upřímní, a pokud mám nějaké zdravotní omezení, vždy to oznamte paní učitelce  

• Nestrašit mě školkou („ve školce to budeš muset dělat…., počkej, paní učitelka tě naučí…., 

budou se ti smát…) 

• Číst nástěnky v šatně, případně si zjistit informace o škole na webových stránkách: 

skolkakralovice.cz 

 


